
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 384 del 23-11-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 117 

Del 23-11-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.384 

Data registrazione 23-11-2017 

 
OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO ATIVITA' SOCIALI CONSOLIDATE ANNO 

2016 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventitre del mese di novembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

     PREMESSO  Che  la Regione Abruzzo, ha provveduto con propria determinazione n.81/DPF0140 del 
13/05/2016,al riparto  per il  2016,  destinando le risorse provenienti dal Fondo Sociale Regionale 
disponibili sul capitolo di riferimento, al finanziamento degli interventi generali di Comuni-quota A1- nella 
misura  complessiva è stato assegnando a questo Comune la somma  di € 14.613.00,come da  nota allegata, 
n.RA/292720/DPF014, pervenuta a questo Ente in data 17/11/2017 e protocollata al n. 9298 DEL 
17/11/2017; 
 
   CONSIDERATO che l’Ente ha dato attuazione alle attività consolidate (servizi sociali e socio 
assistenziali), secondo le disposizioni impartite di legge e che alla data del 09/07/2016 sono stati 
realizzati i seguenti interventi: 
 

� Colonia marina per anziani; 
� Colonia marina per minori 
� Assistenza minori in Casa famiglia (rette); 
� Servizio Domiciliare Anziani; 
� Servizio Domiciliare Disabili; 
� Centro Diurno Disabili; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 384 del 23-11-2017 - Pagina 2 

� Servizio Trasporto Disabili; 
� Servizio di telesoccorso e Teleassistenza; 
� Servizio di Segretariato Sociale; 

 
  VISTA la relazione redatta dagli istruttori responsabili dall’area sociale, relativa ai servizi ed  
interventi sociali attuati, nell’anno 2015, che si allega in copia al presente atto; 

 
     ATTESO che il rendiconto di che trattasi, risulta dall’allegato prospetto mod.A (FSR – Quota A.1) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, redatto dall’ufficio ragioneria e debitamente 
firmato dai responsabili dei servizi finanziario e sociale, nel quale viene riportato il contributo assegnato 
dalla Regione Abruzzo, nonché le spese sostenute da questa Amministrazione; 
 
   DATO ATTO CHE: 
� Le risultanze contabili riportate nel rendiconto medesimo sono desunte dal conto di bilancio 

dell’Ente anno 2016; 
� Le spese liquidate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente ad impegni 

assunti nell’esercizio finanziario 2016                                                 ; 
� Le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito quadro del 

rendiconto; 
� L’’Ente s’impegna a dare formale comunicazione alla Regione dell’eventuale mancato pagamento – in 

tutto o in parte - dei residui risultanti dal rendiconto, con conseguente riduzione della 
corrispondente parte del fondo sociale regionale ( FSR ) assegnata e non giustificata; 

 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal 
Segretario Comunale con proprio atto n. 101 del 13/11/2017 e comunicato agli uffici con nota circolare n. 
9145 del 13/11/2017 
 
VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 695 del 31/01/2015, avendo per oggetto la nomina di - 
Responsabile dei Servizi sociali Dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 
 

D E T E R M I NA 
 
1) DI RITENERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) DI APPROVARE l’allegato rendiconto mod.A (FSR – Quota a.1) relativo alle spese per servizi ed 

interventi assistenziali attuati con beneficio del fondo sociale regionale, pari ad € 14.613,00 
assegnato al Comune di Sant’Omero, per l’anno 2016; 

 
3) DI DARE ATTO che: 

� Le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio dell’Ente anno 
2016; 

� Le spese liquidate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a impegni 
assunti nell’esercizio finanziario 2016; 

� Le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre quelle riportate nell’apposito quadro del 
rendiconto ; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 384 del 23-11-2017 - Pagina 3 

� L’Ente si è impegnato a dare formale comunicazione alla regione dell’eventuale mancato pagamento – 
in tutto o un parte - dei residui risultati dal rendiconto, con conseguente riduzione della 
corrispondente parte del fondo sociale regionale ( FSR ) assegnata e non giustificata; 

� E’ stata verificata la corretta applicazione dei contratti collettivi di lavoro e delle norme di 
previdenza e assistenza; 

� Non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento degli enti strumentali sociali; 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto,  all'ufficio di Ragioneria per i relativi adempimenti; 
 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Regione Abruzzo – Settore Programmazione Politiche 
Sociali, per il seguito di competenza.  

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 384 del 23-11-2017 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 117 del 23-11-2017 (R.gen. 384) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

